
 

Strona 1 z 13 

 

Znak postępowania: OB4/2020 

Nowa Dęba, dnia 15 maja 2020 r. 

 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 

Dotyczy: odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w postępowaniu pn.: Usługa ochrony mienia 

realizowana w formie stałej, bezpośredniej ochrony fizycznej terenów, obszarów, 

obiektów i urządzeń jego wyposażenie (zamówienie z podziałem na 12 części) (znak 

postępowania: OB4/2020). 

 

 

 Zamawiający – 33 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Nowej Dębie, informuję, że 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w dziedzinach obronności 

i bezpieczeństwa pn.: Usługa ochrony mienia realizowana w formie stałej, bezpośredniej 

ochrony fizycznej terenów, obszarów, obiektów i urządzeń jego wyposażenie 

(zamówienie z podziałem na 12 części), prowadzonym w trybie przetargu ograniczonego 

wpłynął wniosek o udzielenie wyjaśnień w związku z przedstawionymi pytaniami, których treść 

bez ujawniania źródła oraz odpowiedzi, Zamawiający zamieszcza poniżej. 

 

Pytanie 1 

 

W związku z chęcią przystąpienia do udziału w niniejszym postępowaniu zwracamy się 

z prośbą o udzielenie wyjaśnień na następujące pytania: 

 

1. Zamawiający określił, iż o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy 

spełniają warunek dot. zdolności technicznej i zawodowej, wykazując: 

„a) że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania Wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy – w tym okresie – w sposób należyty wykonał co najmniej 5 usług 

obejmujących ochronę osób i mienia przez Specjalistyczne Uzbrojone Formacje 

Ochronne, które nieprzerwanie trwały minimum 12 miesięcy (słownie dwanaście 

miesięcy) i wartość każdej z nich wynosiła co najmniej 100 000,00 zł brutto.” 

Na potwierdzenie powyższego Zamawiający wymaga złożenia wraz z wnioskiem 

wykazu usług, którego wzór stanowi - załącznik nr 1 do Wniosku; 

Jednocześnie Zamawiający ustanowił następujące kryteria selekcji do II etapu 

postepowania: 

„Zamawiający sklasyfikuje Wykonawców spełniających wszystkie postawione przez 

Zamawiającego minimalne warunki udziału w postępowaniu wg liczby należycie 

zrealizowanych usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania 

Wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie – polegających na świadczeniu usługi stałej 

bezpośredniej ochronie fizycznej, z których każda nieprzerwanie trwała minimum 

12 miesięcy i wartość każdej z nich wynosiła co najmniej 100.000,00 zł brutto 

(słownie: sto tysięcy złotych), przyznając 1 pkt. za każdą udokumentowaną należycie 



 

Strona 2 z 13 

 

zrealizowaną usługę, która nieprzerwanie trwała co najmniej 12 miesięcy i której 

wartość wynosiła nie mniej niż 100.000,00 zł brutto”. 

Na potwierdzenie kryterium selekcji Zamawiający wymaga złożenia wraz z wnioskiem 

wykazu usług, którego wzór stanowi - załącznik nr 1 do Wniosku; 

 Pragniemy zauważyć, iż określone ww. wymogi, co do wymaganych usług 

wykazywanych w zakresie spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz w 

zakresie kryterium selekcji są różne i nie są tożsame tj. Zamawiający wymaga na 

spełnienie warunków wykazania się usługami realizowanymi przez SUFO, a w 

odniesieniu do kryterium selekcji nie stawia takiego wymogu.  

 

W związku z powyższym: 

a) Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca dobrze rozumie oczekiwania Zamawiającego 

tj. w zakresie spełnienia warunków udziału w postepowaniu Zamawiający wymaga, aby 

Wykonawca legitymował się doświadczeniem w zakresie ochrony realizowanym 

specjalistyczne uzbrojone formacje ochronne (spełniające pozostałe opisane wymogi), 

natomiast w stosunku do kryterium selekcji nie ma wymogu wykonywania usługi przez 

SUFO. 

b) Zamawiający określił, iż wykonawca na potwierdzenie warunków w ww. zakresie oraz 

na potwierdzenie kryterium selekcji ma złożyć wykaz usług - załącznik nr 1 do Wniosku. 

Ze względu na powyższe wnosimy o rozgraniczenie tych dwóch wykazów, tak aby 

Wykonawca mógł wykazać się odpowiednimi usługami dla spełnienia warunków udziału 

w postepowaniu oraz odpowiednimi usługami dla kryterium selekcji. Uważamy, że ze 

względu na wymagane wymogi co do usług konieczne jest rozgraniczenie tych dwóch 

wykazów poprzez przedstawienie wykazu na spełnienie warunków i wykazu na 

kryterium selekcji. Ewentualnie w przypadku jednego wykazu – wnosimy o zobligowanie 

Wykonawców do wyraźnego wskazania, które usługi są wykazywane na warunek, a 

które na kryteria selekcji.  

 

Odpowiedź 1 

Zamawiający w wyniku analizy zapisów Ogłoszenia o zamówieniu w zakresie objętym wyżej 

przytoczonym pytaniem, postanowił dokonać modyfikacji jego treści w następujący sposób: 

 

W miejsce dotychczasowych zapisów Rozdziału VII. Ogłoszenia o zamówieniu – 

WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, PODSTAWY WYKLUCZENIA ORAZ 

KRYTERIA SELEKCJI W ODNIESIENIU DO KAŻDEJ CZĘŚCI PRZEDMIOTOWEGO 

ZADANIA, ust. 3 

„3. Kryteria selekcji do II etapu postępowania: 

1) Zamawiający po dokonaniu oceny - każdej części przedmiotowego zadania - Wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu zakwalifikuje do II etapu (zaprosi do 
składania ofert), nie więcej niż 5 (pięciu) Wykonawców spełniających wszystkie 
warunki udziału w postępowaniu określone przez Zamawiającego.  

2) Jeżeli liczba Wykonawców, którzy spełniają wszystkie postawione przez 
Zamawiającego minimalne warunki udziału w postępowaniu będzie mniejsza niż 5 
Zamawiający zaprosi wszystkich Wykonawców, jeżeli zaś liczba ta będzie większa niż 
5, Zamawiający zaprosi do składania ofert tych Wykonawców, którzy otrzymają 
najwyższe oceny w zakresie kryterium selekcji podanego w pkt. 3 poniżej. 



 

Strona 3 z 13 

 

3) Zamawiający sklasyfikuje Wykonawców spełniających wszystkie postawione przez 

Zamawiającego minimalne warunki udziału w postępowaniu wg liczby należycie 

zrealizowanych usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania 

Wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie – polegających na świadczeniu usługi stałej 

bezpośredniej ochronie fizycznej, z których każda nieprzerwanie trwała minimum 

12 miesięcy i wartość każdej z nich wynosiła co najmniej 100.000,00 zł brutto 

(słownie: sto tysięcy złotych), przyznając 1 pkt. za każdą udokumentowaną należycie 

zrealizowaną usługę, która nieprzerwanie trwała co najmniej 12 miesięcy i której 

wartość wynosiła nie mniej niż 100.000,00 zł brutto (słownie: sto tysięcy złotych). 

Przez termin 12 miesięcy Zamawiający, zgodnie z art. 112 ustawy z dnia 23 kwietnia 

1964r. Kodeks cywilny, ma na myśli: termin oznaczony w tygodniach, miesiącach lub 

latach kończy się z upływem dnia, który nazwą lub datą odpowiada początkowemu 

dniowi terminu, a gdyby takiego dnia w ostatnim miesiącu nie było - w ostatnim dniu 

tego miesiąca. 

 

UWAGA I: 

Nie dopuszcza się sumowania wartości usług zrealizowanych w ramach kilku umów 
w celu uzyskania progu wartościowego wyznaczonego przez Zamawiającego. 

UWAGA II 

Zamawiający dokonując oceny spełniania warunku będzie brał pod uwagę wyłącznie 
wartość usług zrealizowanych. W tym celu Wykonawca w przypadku usług 

realizowanych (nadal trwających) winien oprócz wartości całej usługi określić także 
wartość usługi zrealizowanej najpóźniej do dnia, w którym upływa termin składania 

Wniosków.” 

4) W przypadku Wykonawców, którzy wykażą się taką samą liczbą zrealizowanych 

usług, o których mowa w pkt. 3, powyżej, o miejscu w klasyfikacji zadecyduje suma 

wartości brutto zrealizowanych usług w okresie ostatnich trzech lat, z tym że do 

sumowania brane będą wszystkie wartości usług wykazanych jako zrealizowane i 

odpowiadające progom wyznaczonym przez Zamawiającego, o których mowa w pkt 3, 

powyżej.  

5) Przez wartość usługi rozumieć należy wartość zawartej / zrealizowanej umowy. W 

przypadku usług nadal trwających wartością usługi jest kwota zrealizowanej umowy na 

dzień wystawienia dowodu potwierdzającego jej należyte wykonywanie. 

6) Zamawiający nie przyzna również punktów za wykazane usługi niepotwierdzone 

poświadczeniem ich należytego wykonania. Do wniosku o dopuszczenie do II etapu 

postępowania należy dołączyć kserokopie dokumentów potwierdzonych za zgodnością 

z oryginałem przez Wykonawcę potwierdzających należycie wykonaną usługę, o której 

mowa w pkt. 3 powyżej.” 

 

Wprowadzony zostaje zapis w następującym brzmieniu: 

„3. Kryteria selekcji do II etapu postępowania: 

1) Zamawiający po dokonaniu oceny - w każdej z części przedmiotowego zamówienia - 
Wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu zakwalifikuje do II etapu (zaprosi 
do składania ofert), nie mniej niż 3 (trzech) i nie więcej niż 5 (pięciu) Wykonawców 



 

Strona 4 z 13 

 

spełniających wszystkie warunki udziału w postępowaniu określone przez 
Zamawiającego. 

2) Jeżeli liczba Wykonawców, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu, będzie 
zgodnie z art. 131j ust. 1 ustawy Pzp mniejsza niż 3 (trzy) Zamawiający: 

a) zawiesi postępowanie i ponownie opublikuje ogłoszenie o zamówieniu, określając, 
z zastosowaniem przepisów dotyczących terminów składania Wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia, nowy termin 
składania Wniosków informując o tym wykonawców, którzy spełniają warunki 
udziału w postępowaniu 

albo 

b) unieważni postępowanie 

3) W przypadku, o którym mowa w pkt 2) lit. a), powyżej, Zamawiający zaprosi do udziału 
w postępowaniu wszystkich wykonawców, którzy odpowiedzieli na pierwsze lub drugie 
ogłoszenie o zamówieniu i spełniają warunki udziału w postępowaniu. 

4) Jeżeli liczba Wykonawców, którzy spełniają wszystkie postawione przez 
Zamawiającego warunki udziału w postępowaniu będzie mniejsza niż 5, Zamawiający 
zaprosi do składania ofert wszystkich Wykonawców, jeżeli zaś liczba ta będzie większa 
niż 5, Zamawiający zaprosi do składania ofert tych Wykonawców, którzy otrzymają 
najwyższe oceny w zakresie kryterium selekcji podanego w pkt 3) poniżej. 

5) Zamawiający sklasyfikuje Wykonawców spełniających wszystkie postawione przez 
Zamawiającego warunki udziału w postępowaniu wg liczby należycie zrealizowanych 
usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania Wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie – polegających na świadczeniu usługi ochrony osób i 
mienia przez Specjalistyczne Uzbrojone Formacje Ochronne, z których każda 
nieprzerwanie trwała minimum 12 miesięcy i wartość każdej z nich wynosiła co 
najmniej 100.000,00 zł brutto (słownie: sto tysięcy złotych), przyznając 1 pkt. za każdą 
udokumentowaną należycie zrealizowaną usługę, która nieprzerwanie trwała co 
najmniej 12 miesięcy i której wartość wynosiła nie mniej niż 100.000,00 zł brutto 
(słownie: sto tysięcy złotych). Przez termin 12 miesięcy Zamawiający, zgodnie z art. 
112 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny, ma na myśli: termin oznaczony w 
tygodniach, miesiącach lub latach kończy się z upływem dnia, który nazwą lub datą 
odpowiada początkowemu dniowi terminu, a gdyby takiego dnia w ostatnim miesiącu 
nie było - w ostatnim dniu tego miesiąca. 

 

UWAGA I: 

Powoływanie się na zasoby podmiotów trzecich w zakresie doświadczenia jest 
dopuszczalne jedynie w celu wykazania spełnienia warunków udziału w 

postępowaniu, pod warunkiem, że podmioty te będą brać udział w realizacji 
zamówienia w charakterze Podwykonawcy. Zamawiający kwalifikując Wykonawców 
do II etapu postępowania brał będzie pod uwagę wyłącznie doświadczenie własne 
Wykonawcy (usługi wykonane przez samego Wykonawcę) – pod uwagę nie będzie 

brane doświadczenie podmiotów trzecich (usługi wykonane przez podmioty trzecie). 

UWAGA II: 

Nie dopuszcza się sumowania wartości usług zrealizowanych w ramach kilku umów 
w celu uzyskania progu wartościowego wyznaczonego przez Zamawiającego. 

UWAGA III: 



 

Strona 5 z 13 

 

Zamawiający dokonując oceny spełniania warunku będzie brał pod uwagę wyłącznie 
wartość usług zrealizowanych. W tym celu Wykonawca w przypadku usług 

realizowanych (nadal trwających) winien oprócz wartości całej usługi określić także 
wartość usługi zrealizowanej najpóźniej do dnia wystawienia dowodu 

potwierdzającego jej należyte wykonywanie. 

UWAGA IV: 

Wykonawca powinien dochować należytej staranności sporządzając dokumenty 
składane w celu dokonania selekcji do II etapu postępowania. Określając wartości 

usług w Wykazie (Załącznik nr 1 do Wniosku o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu) należy wskazać dokładne kwoty – nie dopuszcza się określeń typu 

„około”, „ponad” 

UWAGA V: 

Zamawiający nie będzie brał pod uwagę na etapie selekcji do II etapu postępowania 
usług niepotwierdzonych dowodami należytego ich wykonania o wartości poniżej 

kwoty progowej, jak również trwających nieprzerwanie krócej niż 12 miesięcy.” 

6) W przypadku Wykonawców, którzy wykażą się taką samą liczbą zrealizowanych 

usług, o których mowa w pkt. 5), powyżej, o miejscu w klasyfikacji zadecyduje suma 

wartości brutto zrealizowanych usług, z tym że do sumowania brane będą wszystkie 

wartości usług wykazanych jako zrealizowane i odpowiadające progom wyznaczonym 

przez Zamawiającego, o których mowa w pkt 5), powyżej.  

7) Przez wartość usługi rozumieć należy wartość zawartej i zrealizowanej umowy. 

W przypadku usług nadal trwających wartością usługi jest kwota zrealizowanej umowy 

na dzień wystawienia dowodu potwierdzającego jej należyte wykonywanie. 

W przypadku usług, których realizacja rozpoczęła się wcześniej, aniżeli 3 lata przed 

upływem terminu składania Wniosków o dopuszczenie od udziału w postępowaniu, ale 

zakończyła się w ww. okresie 3-letnim dla potrzeb kwalifikacji, o której mowa w pkt 5) 

powyżej będzie brana pod uwagę wartość całej usługi. 

8) Zamawiający nie przyzna również punktów za wykazane usługi niepotwierdzone 

poświadczeniem ich należytego wykonania. Do wniosku o dopuszczenie do II etapu 

postępowania należy dołączyć kserokopie dokumentów potwierdzonych za zgodnością 

z oryginałem przez Wykonawcę potwierdzających należycie wykonaną usługę, o której 

mowa w pkt 5) powyżej.” 

 

Zgodnie z wprowadzoną powyżej modyfikacją, Zamawiający dokonał ujednolicenia 

rodzaju usług wymaganych na potwierdzenie spełniania warunków udziału w 

postępowaniu oraz kryteriów selekcji do II etapu postępowania, wskazując, iż w obu 

przypadkach Wykonawca ubiegający się o udzielenie przedmiotowego zamówienia 

winien legitymować się doświadczeniem w zakresie realizacji usług ochrony osób i 

mienia przez Specjalistyczne Uzbrojone Formacje Ochronne, a z uwagi na fakt, iż 

usługi wykazywane na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu 

będą brane pod uwagę w zakresie kwalifikacji do II etapu postępowania, Zamawiający 

nie dokonuje modyfikacji Wykazu usług, stanowiącego załącznik nr 1 do Wniosku 

o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. 

 

Pytanie 2 



 

Strona 6 z 13 

 

 

2. W odniesieniu do kryterium selekcji, w związku z zapisem: 

„4) W przypadku Wykonawców, którzy wykażą się taką samą liczbą zrealizowanych 

usług, o których mowa w pkt. 3, powyżej, o miejscu w klasyfikacji zadecyduje suma 

wartości brutto zrealizowanych usług w okresie ostatnich trzech lat, z tym że do 

sumowania brane będą wszystkie wartości usług wykazanych jako zrealizowane i 

odpowiadające progom wyznaczonym przez Zamawiającego, o których mowa w pkt 3, 

powyżej.  

5) Przez wartość usługi rozumieć należy wartość zawartej / zrealizowanej umowy. W 

przypadku usług nadal trwających wartością usługi jest kwota zrealizowanej umowy na 

dzień wystawienia dowodu potwierdzającego jej należyte wykonywanie.” 

Prosimy o informację jaką wartość usług Zamawiający przyjmie do obliczenia sumy 

wartości brutto zrealizowanych usług w przypadku Wykonawców, którzy wykażą się 

taką samą liczbą zrealizowanych usług? 

zgodnie z zapisem dot. kryterium selekcji, tj.: 

„UWAGA II  

Zamawiający dokonując oceny spełniania warunku będzie brał pod uwagę wyłącznie 

wartość usług zrealizowanych. W tym celu Wykonawca w przypadku usług 

realizowanych (nadal trwających) winien oprócz wartości całej usługi określić także 

wartość usługi zrealizowanej najpóźniej do dnia, w którym upływa termin składania 

Wniosków” - Wykonawca ma przedstawić wartość brutto całej usługi oraz wartość 

usługi zrealizowanej. Prosimy o informację jaka wartość będzie przez Zamawiającego 

przyjęta do obliczenia ww. sumy? 

Ponadto prosimy o informację czy w przypadku umowy długoletniej, wykraczającej poza 

okres 3 lat przed terminem składania wniosków Wykonawca powinien w kryterium 

selekcji określić wartość usługi obejmującą okres ostatnich trzech lat, czy może określić 

wartość zrealizowanej usługi obejmującej swoją wartością okres sprzed 3 lat? 

 

Odpowiedź 2 

 

Mając na uwadze modyfikację treści Ogłoszenia o zamówieniu, dokonaną w odpowiedzi 

1, Zamawiający wskazuje, iż w przypadku usług, których realizacja rozpoczęła się 

wcześniej, aniżeli 3 lata przed upływem terminu składania Wniosków o dopuszczenie 

od udziału w postępowaniu, ale zakończyła się w ww. okresie 3-letnim dla potrzeb 

kwalifikacji w przypadku wykazania takiej samej liczby usług zrealizowanych przez 

dwóch lub więcej Wykonawców, dopuszczonych do II etapu postępowania, 

Zamawiający weźmie pod uwagę wartość całej usługi rozpoczętej przed, a zakończonej 

w okresie 3-letnim poprzedzającym termin składania Wniosków o dopuszczenie od 

udziału w postępowaniu. Natomiast w Wykazie usług Wykonawca winien wskazać 

wartość całej usługi rozpoczętej przed, a zakończonej w okresie 3-letnim 

poprzedzającym termin składania Wniosków o dopuszczenie od udziału w 

postępowaniu 

 

Zamawiający wskazuje, iż w przypadku usług, których realizacja nie została 

zakończona na dzień składania Wniosków o dopuszczenie od udziału w postępowaniu, 

Wykonawca, zgodnie z treścią przytoczonego przez niego fragmentu Ogłoszenia o 



 

Strona 7 z 13 

 

zamówieniu, winien wykazać wartość całej usługi, a więc wartość zrealizowanej usługi 

na dzień wystawienia dokumentu potwierdzającego należyte jej wykonanie plus wartość 

niezrealizowanej jeszcze na ten dzień usługi objętej co ważne jedną umową oraz 

osobno tylko wartość usługi zrealizowanej na dzień wystawienia dokumentu 

potwierdzającego należyte jej wykonanie. Natomiast dla potrzeb kwalifikacji w 

przypadku wykazania takiej samej liczby usług zrealizowanych przez dwóch lub więcej 

Wykonawców dopuszczonych do II etapu postępowania, Zamawiający weźmie pod 

uwagę wyłącznie wartość usługi zrealizowanej. 

 

Pytanie 3 

 

3. Dot. kryterium selekcji: 

a) Czy wartość wykazywanej usługi tj. min. 100 000 zł brutto musi być zrealizowana 

w okresie 12 miesięcy, Czy może być to wartość wypracowana w okresie 

dłuższym niż 12 miesięcy? 

b) Czy wartość wykazywanej usługi tj. min. 100 000 zł brutto musi być 

wypracowana w okresie ostatnich 3 lat, czy może być to wartość obejmująca 

częściowo okres sprzed 3 lat przed składaniem wniosków. 

c) Czy wymagane min. 12 miesięcy realizacji usługi musi zawierać się w okresie 

ostatnich 3 lat przed składaniem wniosków, czy wystarczające jest, że usługa 

była realizowana przez min. 12 miesięcy i zakończyła się w okresie ostatnich 3 

lat. 

 

Odpowiedź 3 

 

Zamawiający wskazuje, iż zarówno przy wykazywaniu przez Wykonawcę spełniania 

warunków udziału w postępowaniu, jak i przy wykazywaniu usług dla potrzeb oceny 

kryteriów selekcji do II etapu postępowania: 

 

ad. a) wymóg odnośnie wartości usługi zostanie uznany za spełniony jeżeli próg 

wartościowy został osiągnięty przez Wykonawcę w okresie dłuższym aniżeli 

minimalny wymagany tj. 12 miesięcy, przy założeniu, iż w ramach jednej umowy 

został osiągnięty zarówno minimalny próg czasowy – 12 miesięcy, jak i minimalny 

próg wartościowy – 100 000,00 zł brutto; 

ad. b) w przypadku usług, których realizacja rozpoczęła się wcześniej, aniżeli 3 lata 

przed upływem terminu składania Wniosków o dopuszczenie od udziału w 

postępowaniu, ale zakończyła się w  ww. okresie 3-letnim minimalny próg 

wartościowy – 100 000,00 zł brutto musi być osiągnięty w ramach danej umowy, 

tzn. może obejmować również okres sprzed 3 lat poprzedzających termin 

składania Wniosków o dopuszczenie od udziału w postępowaniu, ale musi 

obejmować choćby częścią okres 3 lat poprzedzających termin składania 

Wniosków o dopuszczenie od udziału w postępowaniu; 

ad. c) w przypadku usług, których realizacja rozpoczęła się wcześniej, aniżeli 3 lata 

przed upływem terminu składania Wniosków o dopuszczenie od udziału w 

postępowaniu, ale zakończyła się w ww. okresie 3-letnim, dla przyjęcia 

potwierdzenia spełniania warunku udziału w postępowaniu oraz dla przyjęcia do 



 

Strona 8 z 13 

 

oceny kryteriów selekcji do II etapu postępowania, wystarczającym jest, aby 

usługa/umowa została zakończona w okresie 3 lat przed upływem terminu 

składania Wniosków o dopuszczenie od udziału w postępowaniu. 

 

Pytanie 4 

 

4. dot. kryterium selekcji/ warunków udziału- czy te same usługi wskazane w wykazie na 

spełnienie warunków zostaną również uznane w zakresie kryterium selekcji?  

 

Odpowiedź 4 

 

Tak, usługi wskazane przez Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia na 

potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu, zostaną uwzględnione 

również w zakresie oceny kryteriów selekcji do II etapu postępowania. 

 

Pytanie 5 

 

5. Proszę o potwierdzenie, iż w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o 

udzielenie zamówienia warunki udziału w postępowaniu określone w pkt. III.1.2) 

ogłoszenia o zamówieniu mogą być spełnione łącznie przez Wykonawców 

występujących wspólnie. 

 

Odpowiedź 5 

 

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość łączenia potencjału Wykonawców wspólnie 

ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia w zakresie zdolności 

finansowej, z zastrzeżeniem, że niedopuszczalnym jest sumowanie zdolności 

kredytowej poprzez przedstawienie przez jednego wykonawcę potwierdzenia 

posiadanej zdolności kredytowej, wydanego przez dwa lub więcej podmiotów 

uprawnionych wystawiania tego rodzaju potwierdzeń. 

 

Pytanie 6 

 

6. Proszę o potwierdzenie, iż w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o 

udzielenie zamówienia warunki udziału w postępowaniu określone w pkt. III.1.3) 

ogłoszenia o zamówieniu w odniesieniu do wymaganego doświadczenia w realizacji 

usług mogą być spełnione łącznie przez Wykonawców występujących wspólnie. 

 

Odpowiedź 6 

 

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość łączenia potencjału Wykonawców wspólnie 

ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia w zakresie doświadczenia. 

 

Pytanie 7 

 



 

Strona 9 z 13 

 

7. Proszę o potwierdzenie, iż w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o 

udzielenie zamówienia kryteria selekcji w postępowaniu określone w ogłoszeniu mogą 

być wykazane łącznie przez Wykonawców występujących wspólnie. 

 

Odpowiedź 7 

 

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość łączenia potencjału Wykonawców wspólnie 

ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia w zakresie doświadczenia, 

celem dokonania oceny kryteriów selekcji do II etapu postępowania. 

 

Pytanie 8 

 

8. Dot. kryterium selekcji - Czy Zamawiający uzna i przyzna punkty za usługę, która 

będzie potwierdzona referencją, na której Zamawiający zawarł zapis o nałożonej karze 

umownej. Jednocześnie z treści referencji wynika, iż Zamawiający rekomenduje firmę i 

potwierdza należyte wykonanie usługi. Czy Zamawiający uzna taką referencję i przyzna 

za nią punkty w kryterium selekcji? 

 
Odpowiedź 8 

 
Tak, Zamawiający uzna za potwierdzającą spełnienie warunku udziału w postępowaniu 
oraz przyjmie do oceny kryteriów selekcji do II etapu postępowania dokument 
potwierdzający należyte wykonanie danej usługi w którym stwierdzono fakt nałożenia 
kary umownej, jednakże z treści takiego dokumentu musi wynikać potwierdzenie 
należytego wykonania, tym samym nie zostanie uznana w powyższym zakresie, jeżeli z 
odnoszącego się do niej dokumentu, będzie wynikał fakt nałożenia kary umownej z 
tytułu zakończenia/zerwania/odstąpienia od umowy z powodu okoliczności za które 
odpowiedzialność ponosi Wykonawca. 
 

Pytanie 9 

 
9. W związku z zapisem: 

„Zamówienie zrealizują pracownicy Wykonawcy posiadający aktualne badania lekarskie 
i nieposiadający ograniczeń psycho -fizycznych utrudniających wykonanie przedmiotu 
zamówienia” 
Prosimy o informację czy zamawiający dopuszcza do realizacji zamówienia osoby 
posiadające orzeczenie o niepełnosprawności? 

 
Odpowiedź 9 

 

Zamawiający dopuści do realizacji niniejszego zamówienia osoby posiadające 

orzeczenie o stopniu niepełnosprawności pod warunkiem spełnienia się przez osoby 

skierowane do realizacji zamówienia warunków określonych w Ogłoszeniu o 

zamówieniu w zakresie potencjału osobowego. 

 Pytanie 10 

 



 

Strona 10 z 13 

 

1. W Rozdziale VIII pkt 2 pkt 4) Zamawiający wskazał warunki udziału  w postępowaniu  

dot. zdolności technicznych i zawodowych na potwierdzenie spełniania warunku udziału 

w postępowaniu (Rozdz. VII ust. 1 pkt 4) lit. a).   

Zamawiający wymaga aby Wykonawca sporządził na załączniku nr 1 do Wniosku 
– wykaz usług obejmujący ochronę osób i mienia przez Specjalistyczne Uzbrojone 
Formacje Ochronne (…)  

Natomiast na potwierdzenie kryterium selekcji, o którym mowa w rozdziale VII, 
wymaga złożenia wykazu usług polegających na świadczeniu usługi stałej 
bezpośredniej ochrony fizycznej - również na załączniku nr 1 do Wniosku.  

Załącznik nr 1 do Wniosku w swojej treści określa rodzaj usług tj.:  Wykaz usług 
wykonanych należycie w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania 
Wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie – związanych ze świadczeniem usług ochrony 
osób i mienia przez Specjalistyczne Uzbrojone Formacje Ochronne (…)  

Proszę o  sprecyzowanie, czy wykaz usług do kryterium spełniania warunków 
udziału w postępowaniu i do kryterium selekcji ma polegać na świadczeniu usług 
ochrony osób i mienia przez Specjalistyczne Uzbrojone Formacje Ochronne, czy też 
pomimo zapisu w załączniku nr 1 do Wniosku, Wykonawca do spełniania warunków 
udziału w postępowaniu, ma wykazać usługi obejmujące ochronę osób  i mienia przez 
Specjalistyczne Uzbrojone Formacje Ochronne, a do kryterium selekcji – usługi 
polegające na świadczeniu stałej bezpośredniej ochrony fizycznej. 

 

Odpowiedź 10 

 

Zgodnie z wprowadzoną Odpowiedzią 1 modyfikacją, Zamawiający dokonał 

ujednolicenia rodzaju usług wymaganych na potwierdzenie spełniania warunków 

udziału w postępowaniu oraz kryteriów selekcji do II etapu postępowania, wskazując, iż 

w obu przypadkach Wykonawca ubiegający się o udzielenie przedmiotowego 

zamówienia winien legitymować się doświadczeniem w zakresie realizacji usług 

ochrony osób i mienia przez Specjalistyczne Uzbrojone Formacje Ochronne. 

 

Pytanie 11 

 

2. W SIWZ Zamawiający określa, że dla spełnienia warunku udziału w postępowaniu  i dla 

kryterium selekcji ustalił wartość zrealizowanych/realizowanych usług na co najmniej 

100.000,00 zł brutto. Zapisy w SIWZ - str. 12 Uwaga II w tabeli, oraz ust. 3 pkt 5) 

inaczej jednak określają ustalenie wartości dla usług w trakcie realizacji – raz jako 

wartość usług zrealizowanych najpóźniej do dnia, w którym upływa termin składania 

wniosków, a niżej jako wartość zrealizowanej umowy na dzień wystawienia dowodu 

potwierdzającego jej należyte wykonanie. 

 

Odpowiedź 11 

 

W związku z dokonaną modyfikacją Ogłoszenia o zamówieniu – Odpowiedź 1, 

Zamawiający zarówno dla oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu, jak i 

oceny kryteriów selekcji do II etapu postępowania, przyjął datę wystawienia dowodu 

potwierdzającego należyte wykonanie usługi. 

 



 

Strona 11 z 13 

 

Zamawiający informuje, że postanowił dokonać modyfikacji treści Ogłoszenia o zamówieniu 

w następujący sposób: 

 

 

W miejsce dotychczasowych zapisów Rozdziału VII. Ogłoszenia o zamówieniu – 

WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, PODSTAWY WYKLUCZENIA ORAZ 

KRYTERIA SELEKCJI W ODNIESIENIU DO KAŻDEJ CZĘŚCI PRZEDMIOTOWEGO 

ZADANIA, ust. 1 pkt 4) lit. a) 

 

Warunek w powyższym zakresie uznany zostanie za spełniony jeżeli Wykonawca 
ubiegający się o udzielenie przedmiotowego zamówienia wykaże:  
a) że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania Wniosków 

o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy – w tym okresie – w sposób należyty wykonał co najmniej 5 usług 

obejmujących ochronę osób i mienia przez Specjalistyczne Uzbrojone Formacje 

Ochronne, które nieprzerwanie trwały minimum 12 miesięcy (słownie dwanaście 

miesięcy) i wartość każdej z nich wynosiła co najmniej 100 000,00 zł brutto 

(słownie sto tysięcy złotych 00/100). Przez termin 12 miesięcy Zamawiający, 

zgodnie z art. 112 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny, ma na myśli: 

termin oznaczony w tygodniach, miesiącach lub latach kończy się z upływem dnia, 

który nazwą lub datą odpowiada początkowemu dniowi terminu, a gdyby takiego 

dnia w ostatnim miesiącu nie było - w ostatnim dniu tego miesiąca. 

 

 

UWAGA I: 

Nie dopuszcza się sumowania wartości usług zrealizowanych w ramach kilku 
umów w celu uzyskania progu wartościowego wyznaczonego przez 

Zamawiającego. 

 

UWAGA II 

Zamawiający dokonując oceny spełniania warunku będzie brał pod uwagę 
wyłącznie wartość usług zrealizowanych. W tym celu Wykonawca w przypadku 

usług realizowanych (nadal trwających) winien oprócz wartości całej usługi 
określić także wartość usługi zrealizowanej najpóźniej do dnia, w którym upływa 

termin składania Wniosków. 

 

 

Wprowadzony zostaje zapis w następującym brzmieniu: 

 

Warunek w powyższym zakresie uznany zostanie za spełniony jeżeli Wykonawca 
ubiegający się o udzielenie przedmiotowego zamówienia wykaże:  
a) że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania Wniosków 

o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności 



 

Strona 12 z 13 

 

jest krótszy – w tym okresie – w sposób należyty wykonał co najmniej 2 usługi 

obejmujących ochronę osób i mienia przez Specjalistyczne Uzbrojone Formacje 

Ochronne, które nieprzerwanie trwały minimum 12 miesięcy (słownie dwanaście 

miesięcy) i wartość każdej z nich wynosiła co najmniej 100 000,00 zł brutto 

(słownie sto tysięcy złotych 00/100). Przez termin 12 miesięcy Zamawiający, 

zgodnie z art. 112 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny, ma na myśli: 

termin oznaczony w tygodniach, miesiącach lub latach kończy się z upływem dnia, 

który nazwą lub datą odpowiada początkowemu dniowi terminu, a gdyby takiego 

dnia w ostatnim miesiącu nie było - w ostatnim dniu tego miesiąca. 

 

 

UWAGA I: 

Nie dopuszcza się sumowania wartości usług zrealizowanych w ramach kilku 
umów w celu uzyskania progu wartościowego wyznaczonego przez 

Zamawiającego. 

 

UWAGA II 

Zamawiający dokonując oceny spełniania warunku będzie brał pod uwagę 
wyłącznie wartość usług zrealizowanych. W tym celu Wykonawca w przypadku 

usług realizowanych (nadal trwających) winien oprócz wartości całej usługi 
określić także wartość usługi zrealizowanej najpóźniej do dnia wystawienia 

dowodu potwierdzającego jej należyte wykonywanie. 

 

 

 

W miejsce dotychczasowych zapisów Rozdziału XII. Ogłoszenia o zamówieniu – 

MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWRACIA WNIOSKÓW W ODNIESIENIU 

DO KAŻDEJ CZĘŚCI PRZEDMIOTOWEGO ZADANIA 

 

1. Wykonawca składa wniosek wraz z załącznikami poprzez platformę zakupową 

Zamawiającego, o której mowa w rozdziale IX ust. 1 niniejszego ogłoszenia, 

podpisując go elektronicznym podpisem kwalifikowanym. Instrukcję składania 

wniosków zawiera załącznik nr 2 do niniejszego ogłoszenia, który stanowi jego 

integralną część.  

2. Termin składania wniosków upływa 01 czerwca 2020r., o godz. 08:00. Po tym 

terminie nie będzie możliwości złożenia wniosku, platforma zakupowa zablokuje 

taką ewentualność.  

3. Otwarcie wniosków nastąpi w siedzibie Zamawiającego, tj. 33 Wojskowy Oddział 

Gospodarczy w Nowej Dębie, ul. A. Krzywoń 1, 39-460 Nowa Dęba, w dniu 01 

czerwca 2020r., o godzinie 08:30.  

4. Otwarcie wniosków jest jawne: 

1) Przy otwarciu wniosków mogą być obecni przedstawiciele Wykonawców. 

2) Podczas otwarcia wniosków, Zamawiający odczyta nazwy (firmy) i adresy 

Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia oraz pozostałe warunki 



 

Strona 13 z 13 

 

podlegające ocenie punktowej w kryterium selekcji.  

3) Informacje ogłoszone w trakcie publicznego otwarcia wniosków zostaną 

udostępnione na stronie internetowej Zamawiającego oraz platformie zakupowej. 

 

Wprowadzony zostaje zapis w następującym brzmieniu: 

 

Rozdziału XII. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW O 

DOPUSZCZENIE DO UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU W ODNIESIENIU DO KAŻDEJ 

CZĘŚCI ZAMÓWIENIA 

 

1. Wykonawca składa wniosek wraz z załącznikami poprzez platformę zakupową 

Zamawiającego, o której mowa w rozdziale IX ust. 1 niniejszego ogłoszenia, 

podpisując go elektronicznym podpisem kwalifikowanym. Instrukcję składania 

wniosków zawiera załącznik nr 2 do niniejszego ogłoszenia, który stanowi jego 

integralną część.  

2. Termin składania wniosków upływa 16 czerwca 2020r., o godz. 08:00. Po tym 

terminie nie będzie możliwości złożenia wniosku, platforma zakupowa zablokuje taką 

ewentualność.  

 


